

## FC Concordia Wilhelmsruh 1895 e.V.

An den FC Concordia Wilhelmsruh 1895 e.V. Dietzgenstr. 187-189 **FOTO** 13158 Berlin per Email: vorstand@cw1895.de Beitrittserklärung Hiermit beantrage ich die Aufnahme als O aktives O passives Mitglied im FC Concordia Wilhelmsruh 1895 e.V. ab dem ..... Mannschaft: ..... O Geschwister im Verein Bisheriger Verein: Der Beitrittserklärung ist ein Portraitfoto des Spielers/der Spielerin beizufügen. Name, Vorname Nationalität Geburtsdatum Anschrift Postleitzahl und Ort Telefon-/ Handynummer E-Mail-Adresse

Mit meiner Unterschrift stimme ich der Satzung und der Beitragsordnung des Vereins zu. Diese sind unter <a href="www.cw1895.berlin">www.cw1895.berlin</a> nachzulesen.

Ort, Datum

Name & Unterschrift des Antragsstellers oder der Erziehungsberechtigten

Datum Unterschrift des Trainers

## Datenschutzerklärung gem. EU DSGVO

Ich willige ein, dass der FC Concordia Wilhelmsruh 1895 e.V. als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Anschrift, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzugs und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und nutzt. Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände findet nur im Rahmen der in der Satzung der Fachverbände festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebs und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

| Name & Unterschrift des Antragsstellers oder der Erziehungsberechtigten   |
|---|
| rdia Wilhelmsruh 1895 e.V. meine E-Mail-<br>uch meine Telefonnummer(n) zum Zwecke der<br>ittlung von E-Mail-Adresse(n) und<br>den BFV oder die Fachverbände, noch an Dritte |
| Name & Unterschrift des Antragsstellers oder der Erziehungsberechtigten   |
|   |

Ich willige ein, dass der FC Concordia Wilhelmsruh 1895 e.V. Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der Website bzw. Social Media Seiten des Vereins und Startgemeinschaften an denen der Verein beteiligt ist, oder sonstiger Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Kleingruppen bedürfen einer Einwilligung der abgebildeten Personen.

Ort, Datum

Name & Unterschrift des Antragsstellers oder der Erziehungsberechtigten